UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /SNN-VP

V/v triển khai thực hiện

các văn bản pháp luật

                 Ninh Bình, ngày        tháng      năm 2024

       Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị tổ

chức tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp

luật sau tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của đơn vị:

- Nghị định số 10/2024/NĐ-CP ngày 01/02/2024 của Chính phủ quy định

về khu công nghệ cao.

- Nghị định số 25/2024/NĐ-CP ngày 05/02/2024 của Chính phủ về việc

quy định về xét tặng danh hiệu “Thầy thuốc nhân dân”, “Thầy thuốc ưu tú”.

- Nghị định số 16/2024/NĐ-CP ngày 16/02/2024 của Chính phủ về người

hành nghề khám bệnh, chữa bệnh và cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thuộc lực

lượng vũ trang nhân dân.

- Nghị định số 20/2024/NĐ-CP ngày 23/02/2024 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 05/2021/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm

2021 của Chính phủ về quản lý, khai thác cảng hàng không, sân bay và Nghị

định số 64/2022/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Nghị định quy định liên quan đến hoạt động kinh

doanh trong lĩnh vực hàng không dân dụng.

- Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ ban hành

các quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa

chọn nhà đầu tư thực hiện dự án thuộc trường hợp phải tổ chức đấu thầu của

pháp luật quản lý ngành, lĩnh vực.

- Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu.

- Nghị định số 26/2024/NĐ-CP ngày 01/3/2024 của Chính phủ quy định

về quản lý hợp tác quốc tế về pháp luật và cải cách tư pháp.

- Thông tư số 13/2024/TT-BTC ngày 23/02/2024 của Bộ Tài chính ban

hành hướng dẫn việc xác định nguồn kinh phí và việc lập dự toán, quản lý, sử

dụng và quyết toán kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế.

- Thông tư số 03/2024/TT-BGTVT ngày 21/02/2024 của Bộ Giao thông

Vận tải ban hành sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 27/2011/TT-

BGTVT ngày 14 tháng 04 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giao thông Vận tải quy

định về Áp dụng sửa đổi, bổ sung năm 2002 của Công ước quốc tế về an toàn

2

sinh mạng con người trên biển năm 1974 ban hành kèm theo Bộ luật quốc tế về

an ninh tàu biển và cảng biển.

Toàn văn các văn bản trên được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Bình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Ban biên tập TTĐT Sở;
- Lưu: VT-VP.
              PML

 TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Xuân Thư

		2024-03-12T09:27:32+0700

		2024-03-12T10:27:56+0700

		2024-03-12T14:12:38+0700

		2024-03-12T14:12:38+0700

		2024-03-12T14:12:38+0700